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Pregão/Concorrência Eletrônica

550026.52022 .12612 .4223 .107283125196

MINISTÉRIO DA CIDADANIA
SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE

ESCRITORIO DE GOVERNANCA DO LEGADO OLIMPICO

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2022

Às 10:00 horas do dia 09 de janeiro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal
Portaria nº 709 de 24/10/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019,
referente ao Processo Nº 71000059255202160, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00005/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Contratação
empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de
trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas
estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações esportivas, conforme condições no edital e anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão
Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.988.551,8400 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.463.905,0000 .

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.650,4400 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 14.684,8700 .

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Tratamento Diferenciado: -
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Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 318.998,5900 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 284.722,8700 .

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.688.189,4800 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.519.370,5300 .

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.142.343,4600 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.028.109,1100 .

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Manutenção / reforma predial
Descrição Complementar: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.008.989,0300 Situação: Aceito e Habilitado
Intervalo mínimo entre lances: -

Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 972.579,7800 .

Relação de Grupos

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.162.722,8400 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aceito para: SR ENGENHARIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 7.283.372,1600 .

Itens do grupo:

 1 - Manutenção / reforma predial

 2 - Manutenção / reforma predial

 3 - Manutenção / reforma predial

 4 - Manutenção / reforma predial
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 5 - Manutenção / reforma predial

 6 - Manutenção / reforma predial

Histórico
Item: 1 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 300.590,5000 R$ 3.607.086,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: ME/EPP

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 332.210,8800 R$ 3.986.530,5600 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: ME/EPP

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 332.379,3200 R$ 3.988.551,8400 09/01/2023
09:21:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Não Não 12 R$ 332.385,5000 R$ 3.988.626,0000 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 336.733,1400 R$ 4.040.797,6800 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 612.686,1900 R$ 7.352.234,2800 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 7.352.234,2800 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 4.040.797,6800 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.626,0000 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.988.551,8400 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.986.530,5600 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.607.086,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 3.978.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:10:24:040
R$ 3.688.590,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:12:34:733
R$ 3.900.000,0000 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:13:30:547
R$ 3.463.905,0000 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:17:50:467
R$ 3.789.124,2500 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:19:13:083

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$
3.607.086,0000. Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
3.463.905,0000.

Habilitação de
fornecedor

13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45
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Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

 
Item: 2 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 1.300,5000 R$ 15.606,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: ME/EPP

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 1.304,2000 R$ 15.650,4000 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 1.304,2000 R$ 15.650,4000 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 1.304,2000 R$ 15.650,4000 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 1.304,2000 R$ 15.650,4000 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 1.304,2000 R$ 15.650,4000 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 1.304,2025 R$ 15.650,4300 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: ME/EPP

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 1.304,2033 R$ 15.650,4400 09/01/2023
09:21:02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 1.304,2100 R$ 15.650,5200 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 1.304,5000 R$ 15.654,0000 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 2.167,0000 R$ 26.004,0000 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE DEMANDAS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 26.004,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.654,0000 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,5200 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4400 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4300 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4000 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4000 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4000 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4000 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4000 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.606,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 15.650,4400 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:02:32:420
R$ 15.600,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:11:56:320
R$ 14.684,8700 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:19:09:767

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$ 15.606,0000.
Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
14.684,8700.

Habilitação de
fornecedor

13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

 
Item: 3 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial
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Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 22.560,0000 R$ 270.720,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE ,
Porte da empresa: ME/EPP

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 26.562,7525 R$ 318.753,0300 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: ME/EPP

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Não Não 12 R$ 26.582,7000 R$ 318.992,4000 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 26.583,2100 R$ 318.998,5200 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 26.583,2100 R$ 318.998,5200 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 26.583,2100 R$ 318.998,5200 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 26.583,2158 R$ 318.998,5900 09/01/2023
09:21:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 26.583,2200 R$ 318.998,6400 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 26.599,7000 R$ 319.196,4000 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 30.786,4200 R$ 369.437,0400 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - NÃO RESIDENTE
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 36.477,5000 R$ 437.730,0000 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 437.730,0000 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 369.437,0400 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 319.196,4000 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,6400 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,5900 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,5200 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,5200 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,5200 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.992,4000 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.753,0300 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 270.720,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 318.998,5900 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:02:50:793
R$ 318.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:10:53:867
R$ 270.000,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:13:12:677
R$ 302.225,0700 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:13:30:730
R$ 269.000,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:15:02:693
R$ 303.048,6600 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:17:29:583
R$ 284.722,8700 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:18:56:557

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$ 269.000,0000.
Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
284.722,8700.

Habilitação de
fornecedor

13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

 
Item: 4 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial
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Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 120.560,0000 R$ 1.446.720,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: ME/EPP

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 140.682,4500 R$ 1.688.189,4000 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 140.682,4500 R$ 1.688.189,4000 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 140.682,4500 R$ 1.688.189,4000 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 140.682,4500 R$ 1.688.189,4000 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 140.682,4558 R$ 1.688.189,4696 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: ME/EPP

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 140.682,4566 R$ 1.688.189,4800 09/01/2023
09:21:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - MATERIAIS DE REPOSIÇÃO Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 140.682,4600 R$ 1.688.189,5200 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 140.682,4600 R$ 1.688.189,5200 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fornecimento de materiais para reposição
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 140.682,5000 R$ 1.688.190,0000 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Não Não 12 R$ 140.689,7200 R$ 1.688.276,6400 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MATERIAIS DE REPOSIÇÃO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 1.688.276,6400 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.190,0000 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,5200 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,5200 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4800 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4696 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4000 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4000 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4000 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.189,4000 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.446.720,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.688.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:11:25:373
R$ 1.445.000,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:13:16:943
R$ 1.650.000,0000 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:14:06:840
R$ 144.356,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:14:45:643

R$ 1.519.370,5300 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:17:49:347
R$ 1.519.370,5300 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:18:39:010

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$ 144.356,0000.
Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
1.519.370,5300.

Habilitação de
fornecedor

13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.
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Item: 5 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 90.500,0000 R$ 1.086.000,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: ME/EPP

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Não Não 12 R$ 95.194,6800 R$ 1.142.336,1600 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 95.195,2500 R$ 1.142.343,0000 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 95.195,2800 R$ 1.142.343,3600 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 95.195,2800 R$ 1.142.343,3600 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 95.195,2800 R$ 1.142.343,3600 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 95.195,2875 R$ 1.142.343,4500 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: ME/EPP

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 95.195,2883 R$ 1.142.343,4600 09/01/2023
09:21:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - SERVIÇOS SOB DEMANDA Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 95.195,2900 R$ 1.142.343,4800 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviços sob demanda
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 113.185,7300 R$ 1.358.228,7600 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS SOB DEMANDA
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 124.075,0000 R$ 1.488.900,0000 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 1.488.900,0000 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.358.228,7600 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,4800 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,4600 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,4500 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,3600 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,3600 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,3600 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,0000 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.336,1600 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.086.000,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.142.343,4600 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:03:24:173
R$ 1.142.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:12:12:870
R$ 1.085.000,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:13:20:807
R$ 1.102.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:14:28:520
R$ 1.028.109,1100 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:18:05:943
R$ 1.028.109,1100 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:18:26:197

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$
1.086.000,0000. Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
1.028.109,1100.

Habilitação de
fornecedor

13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45



13/01/2023 11:35 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 13/20

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

 
Item: 6 - Grupo 1 - Manutenção / reforma predial

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim 12 R$ 80.590,0000 R$ 967.080,0000 09/01/2023

07:21:38
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: ME/EPP

11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA
LTDA

Não Não 12 R$ 84.081,8200 R$ 1.008.981,8400 06/01/2023
19:31:25

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 84.082,4100 R$ 1.008.988,9200 05/01/2023
11:22:51

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 84.082,4100 R$ 1.008.988,9200 06/01/2023
10:36:47

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não 12 R$ 84.082,4100 R$ 1.008.988,9200 06/01/2023
16:57:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não 12 R$ 84.082,4191 R$ 1.008.989,0292 03/01/2023
16:45:06

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: ME/EPP

33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não 12 R$ 84.082,4191 R$ 1.008.989,0300 09/01/2023
09:21:03

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manutenção / reforma predial - EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS Proposta com validade 60 dias
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não 12 R$ 84.082,4200 R$ 1.008.989,0400 05/01/2023
13:44:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Contratação empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e manutenção predial
preventiva, corretiva e preditiva, com o fornecimento dos postos de trabalho, todos os materiais e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços,
bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de suporte prediais das instalações
esportivas, conforme condições no edital e anexos.
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não Não 12 R$ 84.082,4200 R$ 1.008.989,0400 09/01/2023
07:45:10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prestação de serviço de equipe técnica para eventos
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)
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04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA,
EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E
INSTALACOES LTDA

Não Não 12 R$ 85.000,0000 R$ 1.020.000,0000 06/01/2023
18:07:20

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EQUIPE TÉCNICA PARA EVENTOS
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não 12 R$ 109.590,0000 R$ 1.315.080,0000 06/01/2023
15:59:48

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O objeto da presente licitação é empresa especializada para prestação de serviços continuados de operação e de
manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, compreendendo o fornecimento dos postos de trabalho, de todos os materiais e equipamentos necessários e
adequados à execução dos serviços, bem como para a realização de serviços sob demanda diversos, nas estruturas, sistemas, equipamentos, instalações e itens de
suporte prediais das instalações esportivas Arena Carioca 1, Arena Carioca 2 e Centro Olímpico de Tênis, e respectivas áreas adjacentes incluindo vias de circulação,
situadas nas dependências do Parque Olímpico da Barra da Tijuca (POB), Município do Rio de Janeiro, RJ, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste edital e seus anexos. "
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 1.315.080,0000 00.482.840/0001-38 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.020.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.989,0400 10.762.976/0001-55 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.989,0400 16.099.194/0001-64 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.989,0300 33.373.325/0001-79 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.989,0292 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.988,9200 24.016.172/0001-11 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.988,9200 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.988,9200 32.596.173/0001-00 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 1.008.981,8400 11.162.311/0001-73 09/01/2023 10:00:01:160
R$ 967.080,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:00:01:160

R$ 1.008.989,0300 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:03:41:677
R$ 1.008.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:12:57:657
R$ 965.000,0000 17.298.685/0001-05 09/01/2023 10:13:26:517
R$ 998.000,0000 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:14:49:477
R$ 964.560,0000 30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:15:15:120
R$ 972.579,7800 33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:18:09:223
R$ 908.090,1300 04.768.702/0001-70 09/01/2023 10:18:35:893

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Recusa de
proposta

09/01/2023
10:33:27

Recusa da proposta. Fornecedor: PROCOR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 30.814.964/0001-34, pelo melhor lance de R$ 964.560,0000.
Motivo: Proposta recusada a pedido do fornecedor, o qual registrou valor equivocado, conforme exposto no chat.

Aceite de
proposta

13/01/2023
11:08:24

Aceite individual da proposta. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, pelo melhor lance de R$
972.579,7800.

Habilitação de 13/01/2023 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45
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fornecedor 11:08:41

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.

 
HISTÓRICO DO Grupo 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP
Equiparada

Declaração
ME/EPP Quantidade Valor Global Data/Hora

Registro
30.814.964/0001-34 PROCOR ENGENHARIA LTDA Sim Sim - R$ 7.393.212,0000 09/01/2023

07:21:38
17.298.685/0001-05 B7 EMPREENDIMENTOS LTDA Sim Não - R$ 8.160.455,9688 03/01/2023

16:45:06
33.543.232/0001-45 SR ENGENHARIA LTDA Não Não - R$ 8.162.722,4400 05/01/2023

11:22:51
32.596.173/0001-00 IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA Não Não - R$ 8.162.722,4400 06/01/2023

10:36:47
24.016.172/0001-11 CETEST MINAS ENGENHARIA E SERVICOS S/A Não Não - R$ 8.162.722,4400 06/01/2023

16:57:03
33.373.325/0001-79 ARAUJO ABREU ENGENHARIA S/A Não Não - R$ 8.162.722,8400 09/01/2023

09:21:03
10.762.976/0001-55 MINUTA COMUNICACAO, CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

LTDA
Não Não - R$ 8.162.722,9200 09/01/2023

07:45:10
11.162.311/0001-73 R7 FACILITIES SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA Não Não - R$ 8.162.863,5600 06/01/2023

19:31:25
16.099.194/0001-64 ELETRODATA ENGENHARIA LTDA Não Não - R$ 8.215.165,9200 05/01/2023

13:44:16
04.768.702/0001-70 ENGEMIL - ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS,MANUTENCAO E

INSTALACOES LTDA
Não Não - R$ 8.450.411,1600 06/01/2023

18:07:20
00.482.840/0001-38 LIDERANCA LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA Não Não - R$ 12.297.788,2800 06/01/2023

15:59:48

Eventos do Grupo
Evento Data Observações

Abertura 09/01/2023
10:00:04 Item aberto para lances.

Encerramento etapa
aberta

09/01/2023
10:15:16 Item com etapa aberta encerrada.

Início 1a etapa fechada 09/01/2023
10:15:16 Convocados os fornecedores para a 1º etapa fechada que apresentaram lance entre R$ 6.086.608,0000 e R$ 8.099.650,4400.

Encerramento 09/01/2023
10:20:17 Item encerrado para lances.

Encerramento etapa
fechada

09/01/2023
10:20:17 Item com etapa fechada encerrada.

Abertura do prazo - 09/01/2023 Convocado para envio de anexo o fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45.
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Convocação anexo 10:37:50
Encerramento do prazo -
Convocação anexo

09/01/2023
11:46:23 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45.

Abertura do prazo -
Convocação anexo

10/01/2023
15:07:03 Convocado para envio de anexo o fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45.

Encerramento do prazo -
Convocação anexo

10/01/2023
18:37:23 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45.

Habilitação de fornecedor 13/01/2023
11:08:41 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SR ENGENHARIA LTDA - CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45

Registro de intenção de
recurso

13/01/2023
11:10:19

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: B7 EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ/CPF: 17298685000105. Motivo: Registramos
nossa intenção de recurso visto que a documentação da empresa SR apresenta falhas que serão comprovadas em nossa peça
recursal.

Registro de intenção de
recurso

13/01/2023
11:21:12

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA CNPJ/CPF: 32596173000100. Motivo: Manifestamos
intenção de recurso, em razão dos princípios da ampla defesa e do contraditório, eis que necessário se verificar a exequibilidade da
proposta vencedora e sua capacidade habilitatória

Aceite de intenção de
recurso

13/01/2023
11:31:06 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: B7 EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ/CPF: 17298685000105. Motivo: Aceito para análise

Aceite de intenção de
recurso

13/01/2023
11:31:21 Intenção de recurso aceita. Fornecedor: IC SUPPLY ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 32596173000100. Motivo: Aceito para análise

Intenções de Recurso para o Grupo
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

32.596.173/0001-00 13/01/2023 11:21 13/01/2023 11:31 Aceito
Motivo Intenção:Manifestamos intenção de recurso, em razão dos princípios da ampla defesa e do contraditório, eis que necessário se verificar a
exequibilidade da proposta vencedora e sua capacidade habilitatória.
Motivo Aceite ou Recusa:Aceito para análise

CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação
17.298.685/0001-05 13/01/2023 11:10 13/01/2023 11:31 Aceito

Motivo Intenção:Registramos nossa intenção de recurso visto que a documentação da empresa SR apresenta falhas que serão comprovadas em nossa
peça recursal.
Motivo Aceite ou Recusa:Aceito para análise

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Sistema 09/01/2023 10:00:01 A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas
para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será

entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema 09/01/2023 10:00:04 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 09/01/2023 10:00:48 Prezados licitantes, bom dia! Está aberta a sessão do Pregão Eletrônico 5/2022, uasg 550026.
Pregoeiro 09/01/2023 10:02:01 Ofereçam lances para a perfeita execução do objeto.
Pregoeiro 09/01/2023 10:05:43 Lances, senhores.
Sistema 09/01/2023 10:15:16 A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 6.086.608,0000 e R$
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8.099.650,4400 poderá enviar um lance único e fechado até às 10:20:16 do dia 09/01/2023.
Sistema 09/01/2023 10:20:17 A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores convocados: R$

7.563.393,1200 e R$ 7.283.372,1600.
Sistema 09/01/2023 10:20:17 O item G1 está encerrado.
Sistema 09/01/2023 10:20:21 A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento /

Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro 09/01/2023 10:22:06 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Prezado licitante, bom dia! Você foi a empresa primeiro classificada no certame com o

valor total ofertado de R$6.086.608,00. Esse é o melhor valor que pode ofertar para a execução do objeto?
Pregoeiro 09/01/2023 10:22:16 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Aguardo manifestação.
Pregoeiro 09/01/2023 10:25:28 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Aguardo manifestação.

30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:25:52 bom Dia,Sr.Pregoeiro
Pregoeiro 09/01/2023 10:26:46 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Bom dia!
Pregoeiro 09/01/2023 10:28:05 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Questiono se a empresa pode ofertar melhor valor?

30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:29:42 Sr. Pregoeiro , nos da Empresa Procor pedimos declínio do valor ofertado , pois no item 4 foi dado valor lance errado por
nossa equipe, vale ressaltar que em momento algum tivemos a intenção , pois somos uma empresa ilibada com ética

profissional!
30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:30:17 por o sistema do comprasnet não registrou o valor correto!
30.814.964/0001-34 09/01/2023 10:31:55 dessa forma o preço ofertado é inexequível pra nossa empresa !

Pregoeiro 09/01/2023 10:32:29 Para PROCOR ENGENHARIA LTDA - Ok. Assim, a proposta da empresa será recusada e a empresa desclassificada do
certame.

Pregoeiro 09/01/2023 10:33:57 Ante o exposto, convocarei a empresa subsequente.
Pregoeiro 09/01/2023 10:34:39 Para SR ENGENHARIA LTDA - Prezado licitante, bom dia! Você foi a empresa subsequente classificada no certame com o

valor total ofertado de R$7.283.372,16. Esse é o melhor valor que pode ofertar para a execução do objeto?
Pregoeiro 09/01/2023 10:35:18 Para SR ENGENHARIA LTDA - Aguardo manifestação.

33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:35:41 Prezado Sr. Pregoeiro, bom dia!
33.543.232/0001-45 09/01/2023 10:36:39 Infelizmente não poderemos ofertar mais nenhum desconto, tendo em vista que já estamos no nosso melhor preço.

Agradecemos desde já pela compreensão.
Pregoeiro 09/01/2023 10:37:40 Para SR ENGENHARIA LTDA - Ok. Assim, irei convocar a empresa via anexo do sistema para encaminhar a proposta

ajustada ao lance ofertado, no prazo de 2 horas, não computando o intervalo entre 12h e 14h.
Sistema 09/01/2023 10:37:50 Senhor fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo

G1.
Pregoeiro 09/01/2023 10:38:46 Conforme acompanhado por todos e para receber a documentação solicitada, essa sessão será suspensa com reabertura

agendada para às 15h do dia de hoje, 09/01/2023.
Pregoeiro 09/01/2023 10:39:33 Grata pela participação de todos. Um bom dia!
Sistema 09/01/2023 11:46:23 Senhor Pregoeiro, o fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.

Pregoeiro 09/01/2023 15:00:30 Prezados licitantes, boa tarde! Está reaberta a sessão.
Pregoeiro 09/01/2023 15:01:54 Informo que a empresa encaminhou a documentação na forma estabelecida, a qual está sob análise. Assim, para a

conclusão da mesma, essa sessão será novamente suspensa com reabertura agendada para o dia 10/01/2023 às 15h.
Pregoeiro 09/01/2023 15:02:10 Grata pela participação. Uma boa tarde a todos!
Pregoeiro 10/01/2023 15:02:53 Prezados licitantes, boa tarde! Está reaberta a sessão.
Pregoeiro 10/01/2023 15:03:44 Informo que para a conclusão da análise da documentação de habilitação e proposta será necessário abrir diligência junto

a empresa SR Engenharia para dirimir algumas dúvidas e para correção da planilha.
Pregoeiro 10/01/2023 15:04:17 Assim, irei convocar a empresa, via anexo do sistema, para alguns esclarecimentos:
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Pregoeiro 10/01/2023 15:05:37 1 - na planilha de custo há a informação de várias CCTs. A empresa é vinculada a todas? Qual a CCT da atividade
preponderante da empresa? Favor ajustar a planilha de acordo com a CCT da atividade preponderante da empresa,

conforme entendimento da Corte de Contas.
Pregoeiro 10/01/2023 15:06:06 2 - Encaminhar a CCT juntamente com a planilha ajustada;
Pregoeiro 10/01/2023 15:06:28 3 - apresentar a memória de cálculo da planilha.
Sistema 10/01/2023 15:07:03 Senhor fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, solicito o envio do anexo referente ao grupo

G1.
Pregoeiro 10/01/2023 15:08:22 Em consonância ao edital, será dado prazo de 1 dia útil para a empresa encaminhar pelo anexo os esclarecimentos e

ajustes pertinentes.
Pregoeiro 10/01/2023 15:09:13 Assim, essa sessão ficará suspensa para aguardar a documentação solicitada com reabertura agendada para o dia

12/01/2022 às 10h.
Pregoeiro 10/01/2023 15:09:40 Grata pela participação de todos. Boa tarde!
Sistema 10/01/2023 18:37:23 Senhor Pregoeiro, o fornecedor SR ENGENHARIA LTDA, CNPJ/CPF: 33.543.232/0001-45, enviou o anexo para o grupo G1.

Pregoeiro 12/01/2023 10:00:51 Prezados, bom dia! Está reaberta a sessão.
Pregoeiro 12/01/2023 10:01:51 Informo que a empresa SR Engenharia encaminhou a documentação solicitada no período estipulado, a qual está sob

análise do setor demandante da contratação.
Pregoeiro 12/01/2023 10:03:19 Assim, para a conclusão das análises, essa sessão será novamente suspensa com reabertura agendada para às 16h do

dia de hoje, 12/01/2023.
Pregoeiro 12/01/2023 10:03:35 Grata pela participação. Um bom dia a todos!
Pregoeiro 12/01/2023 16:01:12 Prezados, boa tarde! Está reaberta a sessão.
Pregoeiro 12/01/2023 16:02:16 Informo que a documentação de habilitação e proposta ainda estão sob análise do setor demandante da contratação.

Assim, para a conclusão da mesma essa sessão será novamente suspensa com reabertura agendada para o dia
13/01/2023

Pregoeiro 12/01/2023 16:02:43 ...dia 13/01/2023 às 11h.
Pregoeiro 12/01/2023 16:03:10 Grata pela participação de todos. Boa tarde!
Pregoeiro 13/01/2023 11:00:45 Prezados, bom dia! Está reaberta a sessão.
Pregoeiro 13/01/2023 11:01:39 Informo que as áreas concluíram a análise da documentação de habilitação e proposta. Assim, a área demandante se

manifestou sobre os requisitos de qualificação técnica previstos no Edital e anexos:
Pregoeiro 13/01/2023 11:02:27 Em suma: "Os autos foram então encaminhados a esta Divisão para manifestação em relação ao pleno atendimento dos

requisitos técnicos, e também para verificação da consonância da proposta comercial apresentada com o objeto do
certame, conforme sugerido no despacho da Divisão de Licitações - DILIC....

Pregoeiro 13/01/2023 11:02:57 No que compete a esta Divisão, manifesta-se a seguir sobre o solicitado pela DILIC, considerando a documentação
anexada aos autos e o que foi solicitado nos itens 10 e 25 do Termo de Referência, documento vinculado ao Edital do

Pregão Eletrônico nª 5/2022.
Pregoeiro 13/01/2023 11:03:15 Quanto ao atendimento dos critérios de habilitação técnica constantes no item 25 do Termo de Referência, conclui-se,

s.m.j., que a empresa classificada atende plenamente aos requisitos transcritos a seguir:
Pregoeiro 13/01/2023 11:04:08 (...)
Pregoeiro 13/01/2023 11:04:12 No tocante à verificação da consonância da proposta comercial apresentada pela empresa classificada com o objeto do

certame, e tendo como base o item 10 do Termo de Referência (INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O
DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA), conclui-se, s.m.j., que está em conformidade com o que se pretende contratar, uma

vez que:
Pregoeiro 13/01/2023 11:04:58 Foram apresentados valores para todos os itens que compõem o objeto ("Documento de Habilitação pdf" e "PROPOSTA

AJUSTADA SR ENGENHARIA); Foram apresentadas declarações conforme solicitado no item 10 do Termo de Referência -
Documento de Habilitação."
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Pregoeiro 13/01/2023 11:05:45 Registro que, naquilo que compete a esta pregoeira, ou seja, verificação da habilitação jurídica, regularidade fiscal-
trabalhista, qualificação econômico-financeira, os documentos estão regulares, cumprindo o edital.

Pregoeiro 13/01/2023 11:06:27 Portanto, não havendo óbices para o prosseguimento do certame, processarei no sistema a aceitação e habilitação da
empresa SR ENGENHARIA. Acompanhem logados.

Sistema 13/01/2023 11:08:43 Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ´aceito
e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 13/01/2023 11:09:01 Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 13/01/2023 às 11:30:00.
Pregoeiro 13/01/2023 11:31:50 Prezados, findo o prazo para interposição de recursos, duas empresas se manifestaram.
Pregoeiro 13/01/2023 11:32:16 As intenções foram aceitas para análise.
Pregoeiro 13/01/2023 11:32:42 Assim, encerro a sessão com a informação dos prazos recursais no sistema.
Pregoeiro 13/01/2023 11:32:56 Grata pela participação de todos.

 

Eventos da Licitação
Evento Data/Hora Observações

Alteração equipe 29/12/2022 11:20:32
Abertura da sessão pública 09/01/2023 10:00:01 Abertura da sessão pública
Julgamento de propostas 09/01/2023 10:20:21 Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa 09/01/2023 15:02:46 Previsão de reabertura: 10/01/2023 15:00:00; Análise documentação de habilitação e proposta.

Reativação 10/01/2023 15:02:22
Suspensão administrativa 12/01/2023 10:04:13 Previsão de reabertura: 12/01/2023 16:00:00; Conclusão da análise documental

Reativação 12/01/2023 16:00:42
Suspensão administrativa 12/01/2023 16:03:33 Previsão de reabertura: 13/01/2023 11:00:00; Conclusão análise documental

Reativação 13/01/2023 11:00:19
Abertura do prazo 13/01/2023 11:08:43 Abertura de prazo para intenção de recurso

Fechamento do prazo 13/01/2023 11:09:01 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 13/01/2023 às 11:30:00.

Data limite para registro de recurso: 18/01/2023.
Data limite para registro de contrarrazão: 23/01/2023.
Data limite para registro de decisão: 30/01/2023.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi
concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:34
horas do dia 13 de janeiro de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
LIVIA MARIA DUARTE ZANETTI
Pregoeiro Oficial

CARLOS ANDRE MARTINS SANTOS
Equipe de Apoio
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